A cum decidet ac sanabitur. Quod si Luna bonorum praesidio priuetur, iuncta communioni malorum, nihilominus & in periodico morbo obibit. Si uero praedicto scopo nemo medius obuenerit, Luna uero à coniunctione Solis motum diminuat, post diametrū sanabitur: at si à coniunctione motū augeat, medius uero intercessit maleuolus Saturnus, subibit tot pericula, post diametrum tñ sanabitur. Porro natura huīus signi est ut malignos & difficile solubiles morbos afferat, quibus ea remedia & curae quas crederes multum profuturas, magis nocebunt. Utile autem est uini exhibito, balneū, & cibus qui facile in corpus digeritur. Si uero Saturnus Lunæ à coniunctione exeunt unā cum Mercurio schemata obijciat, auferentur morbi quocunq; tandem modo, sed relinquunt dolores articulorum, & earum partium quae circa aures sunt. Nonnullis autem circa pulmonem aut hepar aliquid malum remanet, eritq; diuturnum & longum. Aduerte autem si in his schematis Luna minuat motum: hoc pacto enim faciet id quod reliquum est malum nō solum longo tempore duraturū, sed morte etiā allaturum. Si uero motum augeat & lumen, autē quoq; mō illi adhæreat, malum relictū tantisper durabit, quoad Luna peruerenter in decimū ab incepto cursu signū. Quando aut Luna in Cancro existens bonorum tantum schemata habet, aut ēt ipsius Mercurij, soluuntur morbi ad primum incepti cursus tetragonū. oportebit uero abstinere à frequenti balneo, exercitijs autem uti & deambulationibus, ita enim morbis bene consuletur.

De schematis Lunæ in Leone.

Siquis decumbat Luna existente in Leone, cui Sol diametrum aut tetragonum porrigit, prima morbi origo erit ex repletione & cruditate. aderūt grauitates thoracis & hypochondriorum. aderūt febres, quarū calor maior erit in p̄fundo, q̄ in superficie corp̄is. aderit astricta aluus. Huic congruent omnia quae calefaciūt modice & aperiunt. Quod si nullus ex beneuolis Lunā inspicit, circa diametrū morietur: si uero boni Lunā inspiciunt, plurima mala perpeſsus tandem sanabitur. Si aut decumbat aliquis, in Leone Luna existente, cui Mars uel præsens iungitur, uel diametrum aut tetragonū porrigit, erit prima morbi origo ex nimia plenitudine sanguinis. febres aderunt cum fluxibus alui, pulsus debiles & submersi, defectus animi, lapsus appetitus, grauitas, somnolentia, & languor totius corporis, immo & cardiaſa aliquid. huic congruent ea quae costringunt ac mode refrigerant. Quod si nullus ex beneuolis Lunā aspicit, die nona morietur: si uero boni aspiciunt, plurimum periclitatus, post diametrum sanabitur. Si aut decumbat aliquis Luna existente in qua cunq; parte Leonis (hoc aut quod dicam & circa alia signa certum, ac ueluti Themistos consilio proditum obserues) Leone horoscopum occupante, morbus erit ex demacratione membrorum, C per tristitiam, per negotia, solicitudines: thorax calefiet, extrema aut frigescit. adsunt & capitis dolores, oculi caui, nasus retortus, pulsus insensibiles. ægroti quasi longis deterti sint ægritudinibus, ita apparent corpore deiecti: tenduntur aut quantum est ex eorū plenitudine. Quare oportet confessim sanguinem detrahere, & si fieri potest, Luna in hoc eodem signo adhuc existente, præser-tim si motum suum auget: sin minus, intra tertium diem. Fricare autē oportet extrema, & resolute ea quae thoraci incumbunt. Si aut Mars simul & Sol uterq; aucto motu, schemata porrigit, tempore coepi decubitus, Lunæ, cardiacā nullo modo infirmus euadet, infra quintum diē. Si aut Saturnus schema porrigit Lunæ, non est adeo timendum ut moriatur. Si uero Iuppiter aut Venus schemata Lunæ porrigit tempore coepi decubitus, spes est firmissima salutis circa tetragonū incepiti cursus affuturę. Si aut ipsa Luna sola, citra ullum schema, motu diminuta in Leone sit, etiam spes firma salutis. Proderit aut ægroti exhibitio uini, balneum, deambulatio, præsertim post tertiam, aut post quintam. Si aut Luna in Leone, ut diximus, sit tempore coepi decubitus, augeatq; motū, Saturnus uero in medio cœli constitutus suū schema illi porrigit, futurū est id quod diximus circa tetragonū: nihilominus tñ uentris dolores & inflationes remanebunt, etiā si præsens adsit aliquis ex beneuolis, sanantur tñ, idq; tanto citius si Luna à coniunctione motu aucto currat. Si uero Lunæ in Leone existenti tempore coepi decubitus h & ḡ & aliis quicunq; schemata obijciat, ipsa uero Aquilonem uersus egreditur, soluentur morbi omnino adueniente cursus incepiti diametro. Non oportebit uero calefacientibus uti, sed egrum in umbra decumbere: utile aut erit eius de siderio plurimum aduersari, frigida exhibere, cibos offerre qui nec inflent nec attollant. Si autem Luna à nemine aspiciatur, auget uero motum, futurum est ut circa diametrum datis signis criseos morbus soluatur: at si motum minuit, auferet aliquid morbi circa coniunctionem Solis: faciet tamen ut æger s̄p̄ius recidiuam perpeſsus longius affligatur, salubriter tamen.